£F € SECRETARIA DE

UBA

Ofício nº 251/SMG/2024

Ref.: Requerimento81/2024

1
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODANOSSACIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba, 19 de abril de 2024.

CORRESPONDÊNCIA

No US UM
recem TUM WMA

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste encaminhar Ofício nº 115/SEMDS/GAB/2024 (em anexo), em resposta ao

Requerimento em epígrafe.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos votos de

estima e consideração.

A

v

MARCELOBARBOSA DA SILVA

Exmo. Senhor

SecretariaMunicipal de Governo

Elza Yuko Nishio
OficialAdministrativo

ge

Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taguaguecetuba/SP

Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOSOCIAL

Av. Ver. João Fernandes da Silva, 60 - Vila Virginia
Itaquaquecetuba - SP, 08576-000 - Tel: 4647-0155

Itaquaquecetuba, 16 de Abril de 2024.

Ofício nº 115/SEMDS/GAB/2024

Assunto: Resposta ao Ofício mº 216/SMG/2024— Solicitação de implantação de CRAS

Diante do recebimento do Ofício nº 216/SMG/2024, ao qual dispõe do

encaminhamentodo Requerimento 81/2024, solicitando a implantação de um equipamento

público social CRAS no Jardim Odete.

é Assim, temos a informar que existe um CRAS denominado Quinta da Boa Vista

que atende a região solicitada, assim não necessitando que a população se desloque até a

área central do município.

Não obstante, também informamos que temos um equipamento social

denominado CADÚNICO na área central, considerandoser o único que temos para atender

todo o munícipio, dispomos de um CAD móvel, ao qual atende os bairros adjacentes.

No mais, estamos a disposição para maiores esclarecimentos a que vierem ser

necessário ao pleito em questão.

Atenciosamente,

o o
jessica tos Gabrie

recebiemL%/oá) Secretário Municipa
A ÃO Prefeitura d
Ao
Sr. Marcelo Barbosa
Secretário de Governo

Prefeitura de Itaquaquecetuba